
16524 Martes 4 mayo 1999 BOE núm. 106

Quedan inscritas en el Registro de Variedades Comerciales de Trigo
Duro las variedades que se relacionan:

960162 GRANDA
960150 SEJEL

Madrid, 16 de abril de 1999.

DE PALACIO DEL VALLE-LERSUNDI

Ilmo. Sr. Director general de Agricultura.

10008 ORDEN de 16 de abril de 1999 por la que se dispone la

inscripción de variedades de trigo blando en la lista de

variedades comerciales.

De conformidad con lo dispuesto en la Orden de 28 de abril de 1975
por la que se aprobó el Reglamento de Inscripción de Variedades de Trigo
Blando y las Órdenes de 4 de febrero de 1982, 23 de mayo de 1986, 4
de abril de 1988 y 4 de abril de 1991 por las que se modificó el mismo,
teniendo en cuenta que la información relativa a las variedades que se
incluyen y señala el apartado 32 del Reglamento General del Registro de
Variedades Comerciales obra en la Subdirección General de Semillas y
Plantas de Vivero, dispongo:

Quedan inscritas en el Registro de Variedades Comerciales de Trigo
Blando las variedades que se relacionan:

Inscripción definitiva:

930127 CARAMBA

Inscripción provisional:

970107 CRAKLIM

Madrid, 16 de abril de 1999.

DE PALACIO DEL VALLE-LERSUNDI

Ilmo. Sr. Director general de Agricultura.

10009 ORDEN de 16 de abril de 1999 por la que se dispone la

inscripción de una variedad de sorgo en la lista de varie-

dades comerciales.

De conformidad con lo dispuesto en la Orden de 1 de julio de 1985
por la que se aprobó el Reglamento de Inscripción de Variedades de Sorgo
en el Registro de Variedades Comerciales y las Órdenes de 23 de mayo
de 1986, 27 de abril de 1988 y 4 de abril de 1991 por las que se modificó
el mismo, teniendo en cuenta que la información relativa a las variedades
que se incluyen y señala el artículo 32 del Reglamento General del Registro
de Variedades Comerciales obra en la Subdirección General de Semillas
y Plantas de Vivero, dispongo:

Queda inscrita en el Registro de Variedades Comerciales de Sorgo la
variedad que se relaciona:

960314 NUTRY HONEY

Madrid, 16 de abril de 1999.

DE PALACIO DEL VALLE-LERSUNDI

Ilmo. Sr. Director general de Agricultura.

10010 ORDEN de 16 de abril de 1999 por la que se dispone la

inscripción de variedades de remolacha azucarera en la

lista de variedades comerciales.

De conformidad con lo dispuesto en la Orden de 28 de abril de 1975
por la que se aprobó el Reglamento de Inscripción de Variedades de Remo-
lacha Azucarera y las Órdenes de 23 de mayo de 1986 y 4 de abril de 1988
por las que se modificó el mismo, teniendo en cuenta que la información
relativa a las variedades que se incluyen y señala el apartado 32 del Regla-
mento General del Registro de Variedades Comerciales obra en la Sub-
dirección General de Semillas y Plantas de Vivero, dispongo:

Quedan inscritas en el Registro de Variedades Comerciales de Remo-
lacha Azucarera las variedades que se relacionan:

960273 ALFIL
960311 FOX
960284 MANHATTAN
960089 MARYLAND
960116 ZALEMA
960313 DAX
960300 FRANCESA
960117 MARISMA
960272 SUPRA

Madrid, 16 de abril de 1999.

DE PALACIO DEL VALLE-LERSUNDI

Ilmo. Sr. Director general de Agricultura.

10011 ORDEN de 16 de abril de 1999 por la que se dispone la

inscripción de variedades de maíz en la lista de variedades

comerciales.

De conformidad con lo dispuesto en la Orden de 1 de julio de 1985
por la que se aprobó el Reglamento de Inscripción de Variedades de Maíz
en el Registro de Variedades Comerciales y las Órdenes de 23 de mayo
de 1986, 4 de abril de 1988, 4 de abril de 1991 y 19 de septiembre de
1995 por las que se modificó el mismo, teniendo en cuenta que la infor-
mación relativa a las variedades que se incluyen y señala el artículo 32
del Reglamento General del Registro de Variedades Comerciales obra en
la Subdirección General de Semillas y Plantas de Vivero, dispongo:

Quedan inscritas en el Registro de Variedades Comerciales de Maíz
las variedades que se relacionan:

960338 ANJOU 425
960282 BANDERA
960343 DK 540
960279 ECIJA
970028 FOGON
960324 MAVERIK
960335 ANJOU 555
960268 CARRION
960342 DK 551
960025 FALKNER
960308 GULLIVER
960267 OBOE
90337 OBONO
950275 PERSEO
960024 SIMON
950252 VARNA
950228 PARAMO
950240 SEDAN
970029 TANDIL
960306 VECTOR

Madrid, 16 de abril de 1999.

DE PALACIO DEL VALLE-LERSUNDI

Ilmo. Sr. Director general de Agricultura.

10012 ORDEN de 16 de abril de 1999 por la que se dispone la

inscripción de variedades de judía en la lista de variedades

comerciales.

De conformidad con lo dispuesto en la Orden de 23 de mayo de 1986
por la que se aprobó el Reglamento de Inscripción de Variedades de Espe-
cies Hortícolas, modificado por las Órdenes de 4 de abril y 19 de septiembre
de 1988 y 9 de julio de 1990, teniendo en cuenta que la información relativa
a las variedades que se incluyen y señala el apartado 32 del Reglamento
General del Registro de Variedades Comerciales obra en la Subdirección
General de Semillas y Plantas de Vivero, dispongo:


